

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA

TABELA DE REFERÊNCIA:

**OBJETO:** EXECUÇÃO DA LIGAÇÃO ENTRE O ACESSO DO BAIRRO BOA VIZINHANÇA À COHAB II(AV. DO SERVIDOR PÚBLICO) A AV. MARIA DA CONCEIÇÃO PONTES DE AZEVEDO, NO MUNICÍPIO DE SOBRAL-CE


SEINFRA 27.1 DES SINAPI 11-2021 DES

**LOCAL:** AVENIDA DO SERVIDOR, BAIRRO ANTÔNIO CARLOS BELCHIOR - MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE

**BDI SERVIÇOS:** **BDI MATERIAL:**
**DATA:** 15/12/2021

26,85% Não se aplica

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANT.	VALOR UNIT. SEM BDI (R\$)	VALOR UNIT. COM BDI (R\$)	TOTAL R\$
1		ADMINISTRAÇÃO LOCAL					R\$ 25.232,00
1.1	COMP.01	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	%	100,00	R\$ 198,91	R\$ 252,32	R\$ 25.232,00
2		SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 3.866,00
2.1	C1937	PLACAS PADRÃO DE OBRA	M2	10,00	R\$ 151,47	R\$ 192,14	R\$ 1.921,40
2.2	C4992	MOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EM CAVALO MECÂNICO C/ PRANCHA DE 3 EIXOS	KM	210,00	R\$ 3,65	R\$ 4,63	R\$ 972,30
2.3	C4993	DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EM CAVALO MECÂNICO C/ PRANCHA DE 3 EIXOS	KM	210,00	R\$ 3,65	R\$ 4,63	R\$ 972,30
3		PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO					R\$ 778.137,26
3.1	95995	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	443,16	R\$ 1.245,92	R\$ 1.580,45	R\$ 700.392,22
3.2	95876	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	15510,60	R\$ 1,78	R\$ 2,26	R\$ 35.053,96
3.3	96402	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019	M2	14772,00	R\$ 2,28	R\$ 2,89	R\$ 42.691,08
<b>TOTAL GERAL C/ BDI</b>							<b>R\$ 807.235,26</b>

  
**Wisley G.C. Parente**  
 Engenheiro Civil  
 CREA 336235/CE